
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

30.09.2022                                     г. Рассказово                                 № 896     
 

 
 
 
Об утверждении размера платы (цены) на платные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая 
библиотека Рассказовского района» 
 
 
 В соответствии с постановлением администрации района от 26.05.2021                                                                     
№ 380 «Об установлении порядка определения платы (цены) за оказание 
муниципальными бюджетными учреждениями Рассказовского района услуг 
(выполнение работ) для граждан и юридических лиц», рассмотрев 
ходатайство Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая библиотека Рассказовского района», администрация 
района постановляет: 
 1. Утвердить размер платы (цены) на платные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая 
библиотека Рассказовского района», согласно приложению. 
 2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 
05.06.2017 № 425 «Об утверждении платы (цены) на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры 
«Межпоселенческая библиотека Рассказовского района». 
 3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.В. Косареву. 
 
 
 
Глава Рассказовского района            А.А. 
Поздняков 
 
 
 
 



 
 
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                         УТВЕРЖДЕН 
                                                                 постановлением администрации района 
                                                                                    от 30.09.2022 № 896 
 

Размер платы (цены) на платные услуги, оказываемые  
Муниципальным бюджетным учреждением культуры  

«Межпоселенческая библиотека Рассказовского района» 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги (работы) Единица 
измерения 

Цена в рублях 

1 Изготовление ксерокопий 
документов 

за 1 лист 10,00 

2 Компьютерный набор текста с 
последующей распечаткой на 
бумажном носителе 

за 1 лист 
(формат А4) 

50,00 

3 Консультирование 
пользователей по работе в сети 
Интернет, а также по 
использованию операционных 
систем и программного 
обеспечения 

 
за 1 час 

 
100,00 

4 Предоставление 
персонального компьютера для 
самостоятельной работы 
(с доступом к Интернет) 

 
за 1 час 

 
65,00 

5 Предоставление 
персонального компьютера для 
самостоятельной работы 

 
за 1 час 

 
10,00 

6 Распечатывание фотографий с 
электронных носителей на 
цветном принтере  
(формат 10*15) 

 
1 лист 

(фотобумага) 

 
18,00 

7 Распечатывание текста с 
электронных носителей на 
цветном принтере 

 
за 1 лист 

 
20,00 

8 Распечатывание текста с 
электронных носителей на 
чёрно-белом принтере 

 
за 1 лист 

 
10,00 

9 Компьютерный набор текста за 1 лист 
(формат А4) 

48,00 

10 Сканирование с последующей 
распечаткой на бумажном 

 
за 1 лист 

 
16,00 



носителе 
 

11 «Ночной абонемент», 
«Абонемент выходного дня» 

за 1 издание 20,00 

12 Ламинирование (формат А3) за 1 лист 50,00 
13 Ламинирование (формат А4) за 1 лист 40,00 
14 Ламинирование (формат А5) за 1 лист 35,00 

 


